

## **Mevzuata göre kaliteli ve sađlıklı ay**

Mevzuatta ay *Camellia sinensis* trnn farklı eřitlerinin gen srgnlerinden tepe tomurcuđu ve onu takip eden taze yapraklar ve taze tek yaprak, taze iki yaprak ve taze  yapraklı srgnler ile bunları birbirine bađlayan taze sap kısımlarının belli iřlemlerden geerek retilen rn olarak tanımlanmaktadır.

Tebliđ’de siyah ve yeřil ay iin kalite kriterleri var. rneđin yeřil ay iin toplam kateřin ve toplam polifenol deđerleri bulunuyor. Siyah ve yeřil ay iinde ortak ‘‘Su ekstraktı’’ ve ‘‘ham selloz’’ kriterleri bulunuyor. Bu kriterler ay kalitesinin nemli bir gstergesi. Bir ayda su ekstraktı ne kadar yksek ise o kadar kaliteli, ham selloz deđerine ne kadar yksekse o kadar kalitesiz ay demektir.

lkemizde retilen aylar iin ok nemli bir husus ise bitki koruma rnleri. Mevzuat kullanımına izin verdiđi halde Trkiye’deki aylarda pestisit kullanılmıyor. nk iklim geređi lkemizde ay iin bitki koruma rnlerine ihtiya duyulmuyor. Bu anlamda ok řanslıyız ve Trk ayları iin ok kaliteli ve sađlıklı diyebiliriz. Hatta, dnyada zerine kar yağan tek ay Trkiye’de retiliyor. Rize’de kışın kar yađıyor. Ama in, Sri Lanka, Hindistan gibi lkelerde ay tarımı yapılan alanlara kar yağmıyor. Bu durumda da lkemizde zararlı mcadelesi iin ila kullanmaya gerek duyulmuyor.

## **ay satın alırken dikkat edilmesi gereken hususlar**

Tketicilerin ay satın alırken ilk dikkat etmeleri gereken husus ayın hazır ambalajlı olması. Mevzuat geređi dođrudan tketime sunulan aylar hazır ambalajlı olmak zorunda. Hazır ambalajlı gıdaların etiketinde bulunması zorunlu olan etiket bilgileri var. Bu bilgiler tketiciden nemli. ncelikli olarak ayın Bakanlıđımızdan iřletme kayıt numarası almıř bir iřletmede paketlenmesi gerekiyor. Tketiciler mutlaka bu numarayı kontrol etmeliler. Mevzuat geređi ayda aroma kullanılabilir. Ama mutlaka aromalı olduđunun etikette belirtilmesi gerekiyor. Szen pořet iinde satıřa sunulan siyah ve yeřil ayların etiketinde, kullanım řekline gre ‘‘demlik szen pořet’’ veya ‘‘szen pořet’’ ifadesi rn isminin etiketin aynı yznde yer alması zorunlu.

## **Kaak ay**

Kaak ayın mevzuatta yerinin olması sz konusu olamaz. Adı zerinde kaak. Bu rnlerin satıřının yapılması yasak. Ancak piyasada kıvrımlı byk yapraklı ithal aylar var. Kamuoyunda bu aylar da ‘‘kaak ay’’ olarak isimlendiriliyor. Ama bu aylar ithalat yoluyla

resmi olarak ÷lkemize giriyor ve raflarda yerini alıyor. Hiçbir kaçak çayın markette satışına izin vermemiz söz konusu değil. İthal edilenler de zaten yurt içine girerken ayrıntılı olarak her türlü denetimleri yapılıyor. Kaçak çayların kesinlikle tüketilmemesi gerekiyor.